DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. General Peternelli)

PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO
Nº (PEC) 18/2021 –  Impõe aos partidos a aplicação
de recursos do fundo partidário na promoção e difusão
da  participação  política  das  mulheres,  bem como a
aplicação  de  recursos  desse  fundo  e  do  fundo  de
financiamento de campanha e a divisão do tempo de
propaganda  gratuita  no  rádio  e  na  televisão  no
percentual  mínimo  de  30%  (trinta  por  cento)  para
candidaturas femininas.

Senhor Presidente,

DECLARO QUE na votação nominal da PROPOSTA DE EMENDA

À CONSTITUIÇÃO Nº (PEC) 18/2021 – Requerimento de Retirada de pauta,  realizada

na  Sessão  (VIRTUAL)  do  dia  30/03/2022,  votei acompanhando  a  orientação  do

Partido UNIÃO e do GOVERNO. Por provável falha no Sistema de Deliberação Remota

(SDR) e/ou no acesso à internet o meu voto não foi computado.

Sala de Sessões, em 30 de março 2022.

Deputado GENERAL PETERNELLI (UNIÃO/SP)

*C
D2

20
61

97
24

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Peternelli
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220619724700

	(Do Sr. General Peternelli)